
0 ;ilfi i iii,lii,ll i;,lil'illiffirhl1iL\111 f,llll, @
0lt,l0lrltr0{!{5nrlt50NlPIt!0rIrl.l]Pttvt l0t!]r,T (1U010!ut

o.s.r lr:oirf/Diii 2t to, t 2oaL1

rtufi ^, n,P,o\ -t - lN,t^,-" a
o,t fi-g:L-) 3, hd a1 ) s, \r;,2 ?

r ferirrj.Urorfld(

REPUBLITa{ E KOSOYaS. REPUBLtKA KOSO!O . REpIJBLTC O} KOSOVO

(ol\lll\A E !_DRtzA.r'r . ()pa |.lNA I ROsa\],1C . ]ttiNtCIt,{Lrry oI fr)rztA,t

ZYIL\. KATIINE'TI I KIIYE ARI'I'
K \(:IiLAIIIJ,\ - (AT'INE'I' CRADON,\'l]I,NIK,\
M.{YOR'S OrrlCE, CABINT:T

Tcl. 038/200-.16002

Ejrail: hto.turiznjaai.ks-sor.trcr
Adr$a: Rr"Disnn(rat c K.nrhii. p,n_

Raporti i takimit te buxhetimit me piesemarrje n€ ZonEn e par€- pjesa e
votimit

N€ claten 26.02.2024, esht€ pdrmbyllur proccsi i takimeve p€r rdqen e
pjesemalrjes qytetare dhe pdrmirdsimin e pozitds se tyre ne procese td
rendosishme p€r komundn dhe pdr vete komunitetil.l.

Gjatd ketij takimi, ka qend i pranishdm vetem njd zyrtar komunal,
konkretisht zyrtari i lart€ pdr financa, Fisr-rik Sylejmani. N6 pjesdmarrjen
qvtetare, ishin td pranish€m 25 qytetare. Nga k6ta, nj6 qytetar e kishte
votuar, por vota c tij esht€ shpallur te pavlefshrne p€r shkak se nuk i
pOrkiste Zones sd Pard; p€r shkak td ndryshimer,,e nd hartdn zonale, lagjja e
tii nuk hynte me nd k€te zond. Nje qytetar geter ka ncnshkruar, por nuk i
Oshte leiuar votimi pdr shkak t€ vendbanimit te tij.

Ne aspektin gjinor, ishin td pranish€m 2 gra dhe 23 burra. procesi ishte pak
rnd i nddrlikuar p€r shkak td konkurencds se fortd r.rd€rmjet cly icleatordve
clhe lobimeve td shumta nga te dy kampct.

Banordt e lokalitetit, me shumice votash, kan€ zgjedhur projektin per
mbjelljen e drunjdve dekorative n€ rruget "Brahim Ademi,, clhe,,Epopeja e

lezrcit" .
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Me numer te votave 15 vota nd procesin e dytO te votimit, kurse ne piesdn eparc ka pas vetem q vota.

Qeshtja e dyte "Rregullimi i oborrit te shkolles ,,Afrim 
Abazi,, ka pas votand procesin e pare, kurse ne te dytir-r asnje.

q€shtja e trete "vendosja e serverdve nd Gjinmazin ,,Kuvencri 
i Arberit,, kapas nd procesin e pard 9 vota dhe n6 t6 clytin 2.

q_eshtra e katert Vendosja e Shportave ne te giithe zon6n 1 ka pas asnld votene dy proceset.

Njd vote ka qend e pavlefshme, nie geter s,eshte lejuar votimi p€r shkak qes'ka qene banor i zonds.


